cada embalagem contendo aproximadamente 

400 gramas); 

• 02 pacotes de macarrão espaguete (massa 

com ovos, número 8, pacote contendo 500 

gramas). 

(AMPLA CONCORRÊNCIA) 

Unid. 900 195,80 176.220,00 

Assim, o valor estimado da contratação é de R$ 234.960,00 (duzentos e trinta e quatro mil, 

novecentos e sessenta reais). 

6.  ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

Importante ressaltar que a despesa tem adequação orçamentária com a Lei Orçamentária 

Anual (LOA), inclusive com seus créditos adicionais e compatível com o Plano Plurianual (PPA) e 

com a Lei de Diretrizes Orçamentárias vigentes.